

هدف برخی نمایندگان برای تشکیل استان گلستان چیست؟

اصرار بر جدایی

گزارش

موضوع تفکیک اصفهان به دو استان اگرچه طرح جدیدی نیست و طی سال های گذشته از سوی برخی نمایندگان مجلس مطرح شده است، اما در این سال ها وزارت کشور بارها و بارها مخالفت خود را با این تقسیم اعلام کرده است؛ با این حال برخی نمایندگان مجلس در روزهای پایانی دولت با ارائه طرح هایی به دنبال تقسیم استان اصفهان هستند. به گفته نمایندگان موافق طرح تفکیک استان اصفهان، دستگاه امنیتی استان موافقت خود را با این موضوع اعلام کرده، اما وزارت کشور هنوز مخالف جدایی و تقسیم استان ها است.

۵۲

گزارش

کار آفرینی منوط به تامین سرمایه

دومین شعبه سوپر مارکت مالی در اصفهان رونمایی شد. سوپر مارکت مالی در کشورهای توسعه یافته ارائه دهنده مجموعه ای از خدمات مالی و سرمایه گذاری است که افراد مختلف می توانند به صورت آنلاین و یا آفلاین از این خدمات بهره مند شوند. «تامین سرمایه تمدن» با بهره گیری از تجربه خود در حوزه تامین مالی صنایع بزرگ و مدیریت صندوق های سرمایه گذاری در بازار سرمایه ایران اقدام به تشکیل اولین سوپر مارکت مالی در ایران کرده است، ارائه خدمات متنوع مالی و ...

۵۷

گزارش

بلا تکلیفی بازارها

سمت و سوی بازارها نشان می دهد که چیزی به سقوط تولیدکننده و مصرف کننده در بازار مواد پروتئینی باقی نمانده است. با اینکه پذیرش چنین بحرانی بسیار دشوار است اما همان کارشناسانی که دو سال پیش با انتقاد از وضعیت نابسامان بازار نهادهای دامی از افزایش قیمت مرغ به کیلویی ۵۰ هزار تومان خبر می دادند، حالا بر این عقیده هستند که اگر مشکلات بازار نهادهای حل نشود، قیمت مرغ به کیلویی ۱۰۰ هزار تومان و قیمت هر کیلو گوشت قرمز نیز ...

۵۵

در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پالایش نفت اصفهان تصویب شد:

تقسیم سود خالص ۱۲۰۰ ریالی به ازای هر سهم

گروه صنعت

هفته نامه نوسا

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پالایش نفت اصفهان با حضور ۶۲٫۶۳ درصد سهامداران به دلیل شرایط کرونایی و رعایت دستورالعمل های بهداشتی به صورت حضوری و مجازی برگزار شد و علاوه بر تصویب صورت مالی سال ۱۳۹۹، تقسیم سود خالص ۱۲۰۰ ریالی این شرکت به ازای هر سهم تصویب گردید.



در این مجمع همچنین موافقت شد، این شرکت سال جاری ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار به کار گروه مقابله با خشکسالی استان برای اجرای طرح های آبرسانی و همچنین ۳۰۰ میلیارد ریال در راستای مسئولیت های اجتماعی خود تخصیص دهد. مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان در این مجمع با بیان این که بنزین، گازوئیل و نفت کوره ۳ فرآورده مهم نفتی این شرکت است، گفت: شرکت پالایش نفت اصفهان برای افزایش کیفیت این فرآورده ها طرح های بهبود فرآیند تولید را اجرایی کرده به طوری که از سال ۱۳۹۵ با راه اندازی واحد بنزین سازی، تمامی ۱۲ میلیون لیتر بنزین تولیدی روزانه این شرکت مطابق با استاندارد بورو ۴ و ۵ شده و در حال حاضر تمام بنزین تولیدی پالایشگاه اصفهان بورو ۵ است. وی با بیان این که این شرکت روزانه حدود ۲۱ میلیون لیتر گازوئیل تولید می کند، گفت: حدود ۴ میلیون لیتر آن مطابق با استاندارد بورو ۴ بوده که تحویل شرکت های اتوبوسرانی اصفهان می شود و بقیه گازوئیل معمولی بوده که میزان گوگرد آن بین ۰/۷ تا ۰/۸ درصد است. مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان با اشاره به این که پروژه تصفیه گازوئیل با ظرفیت ۱۰۰ هزار بشکه در روز در حال اجرا است، پیشرفت کنونی این طرح را ۹۲/۵۱ درصد اعلام کرد و افزود: با اتمام این طرح که اوایل سال آینده میسر خواهد شد، میزان گوگرد گازوئیل پالایشگاه اصفهان به کمتر از ۵۰ PPM می رسد.

توان ته مانده برج های تقطیر را نیز صادر کرد این شرکت با مازاد تولید و انبارش ته مانده برج های تقطیر به میزان حداقل ۱۲ میلیون لیتر در روز روبه رو می شود که مشکلات عدیده ای به دنبال خواهد داشت؛ بنابراین کاهش تولید ته مانده برج های تقطیر ضروری است.

او در ادامه با اشاره به این که پالایشگاه اصفهان برای کاهش مصرف آب خام و جایگزین کردن پساب تصفیه شده در واحدهای عملیاتی خود اقدام به ساخت و بهره برداری تصفیه خانه پساب شهری با ظرفیت ۷۰۰ متر مکعب در ساعت کرده است، افزود: این شرکت تاکنون طرح های مختلفی برای مصرف بهینه آب اجرا کرده و به همین دلیل به رغم راه اندازی واحدهایی همچون بنزین سازی و تقطیر و ... میزان مصرف آب آن از سال ۹۶ تغییری نکرده است.

مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان همچنین بیان کرد: این شرکت سال گذشته از لحاظ دریافت نفت خام و میعانات گازی در بین شرکت های پالایشی کشور در جایگاه دوم و از منظر تولید نفت گاز، گاز مایع بنزین و نفت سفید به ترتیب در مقام اول تا چهارم قرار داشته است.

همچنین معاون اقتصادی و بازرگانی و عضو هیئت مدیره شرکت پالایش نفت اصفهان با تأکید بر اینکه حیات پالایشگاه وابسته به آب است، گفت: این شرکت تاکنون برای تامین آب مورد نیاز خود طرح های مختلفی اجرا کرده و البته در اجرای طرح انتقال آب از خلیج فارس مشارکت جدی خواهد داشت تا در آینده برای تامین آب با مشکل روبه رو نشود.

مهدی صرامی فروشانی نیز با اشاره به این که در حال حاضر بیش از ۴۲ درصد سهام شرکت پتروشیمی اصفهان به شرکت پالایش نفت اصفهان تعلق دارد، افزود: پتروشیمی ظرفیت بسیار بالایی دارد که با هم افزایی بین دو شرکت می توان آن را همچون قبل به اوج رساند و مثل گذشته بهترین شرکت بورسی کشور باشد.



حال اصفهان خوب نیست!



نوسان: حال اصفهان خوب نیست، مرز بستری ۲ هزار بیمار کووید در بیمارستان ها در حال شکسته شدن است و دورنمای بحرانی برای موج پنجم کرونا در اصفهان پیش بینی می شود، در حالی که مدیریت کنونی هیچ کمکی به کنترل بیماری نمی کند و این موضوع در هفته های آینده وضعیت فاجعه باری برای استان به بار می آورد. آرش نجیمی-سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اظهار کرد: وضعیت استان اصلا خوب نیست و شرایط به سرعت در حال عبور از بحران است، با این شیب صعودی بیماری در استان ممکن است از رکوردهای پیک چهارم هم عبور کنیم و با تعداد بیمارانی مواجه شویم که قادر به ارائه خدمات به آنها نیستیم. آنچه می خوانید، مهم ترین رویدادهایی است که در هفته گذشته بر اقتصاد اصفهان گذشت:

به مردم خوزستان آدرس غلط می دهند

نمایندهباق مردم اصفهان در مجلس گفت: در خصوص وضعیت کم آبی در خوزستان به مردم این استان آدرس غلط می دهند زیرا فقط نیم میلیارد از ۱۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب آب خوزستان به اصفهان می آید. حمیدرضا فولادگر با اشاره به مسائل توزیع آب و بی آبی ها در دو استان خوزستان و اصفهان اظهار داشت: خوزستان در حالی که پرآب ترین استان کشور است و طبق آمار رسمی وزارت نیرو ۱۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب آب در ۱۰ سد این استان وجود دارد، دچار مشکل آب شرب و توزیع آب رسانی شده است. وی ادامه داد: چرا باید اینگونه تلقی شود که مشکلات آبی استان خوزستان ناشی از انتقال آب است، در حالی که کل آب منتقل شده از طریق تونل اول و دوم کوهرنگ تقریباً نیم میلیارد مترمکعب بوده و کافی است که این مقدار با ۱۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره استان خوزستان مقایسه کنید. نماینده سابق مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در حال حاضر ذخیره پشت سد زاینده رود ۲۵۰ میلیون مترمکعب است و با این حساب به مردم خوزستان آدرس غلط می دهند که مشکلات آبی آنها ناشی از انتقال به استان اصفهان است.

آبرسانی سیار

در مناطق دچار تنش آبی اصفهان

برای نخستین بار در تاریخ آبفای استان اصفهان، این شرکت مجبور به آبرسانی سیار به مشترکین خود با استفاده از ۲۳۸ دستگاه تانکر در تیرماه امسال شد. به گفته مدیر سامانه ارتباط با مشتریان شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، با افزایش دما که منجر به افزایش مصرف مشترکین و در نتیجه کاهش فشار آب قطع آب در برخی مناطق شرق اصفهان و شهرهای اطراف شد، این شرکت اقدام به توزیع بیش از ۵۴۰ هزار لیتر آب بین شهروندان و روستاییان ساکن در مناطق دچار تنش آبی کرد. عباس عباسی خاک گفت: در تاریخ ۵۵ ساله فعالیت آبفای استان اصفهان، اعزام این تعداد تانکر و توزیع آبی حجم از آب به صورت سیار بین مشترکین شرکت در ماه اول تابستان بی سابقه بوده است. وی با اشاره به اینکه آمار اعلام شده تنها مربوط به آبرسانی سیار بین مناطقی است که در طول سال از آبرسانی پایدار برخوردارند، افزود: علاوه بر این آبرسانی سیار به ۳۰۵ روستای استان با استفاده از ۶۰ دستگاه تانکر همچنان ادامه دارد.

ذخیره ۲۳۳ میلیون مترمکعبی سد زاینده رود

سرپرست معاونت حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان با اشاره به ذخیره سد زاینده رود ۲۳۳ میلیون مترمکعب است، گفت: هر هفته مخزن و خروجی سد زاینده رود پایش می شود و با توجه به آزمایش های موجود، در حال حاضر کیفیت آب سد زاینده رود مناسب و قابل قبول است. محمود چیتیان در خصوص وضعیت سد زاینده رود بعد از تحویل آب به کشاورزان، اظهار کرد: در حال حاضر خروجی سد زاینده رود برای شرب و بخشی از صنعت است. وی با بیان اینکه ذخیره سد زاینده رود ۲۳۳ میلیون مترمکعب است، افزود: در حال حاضر ورودی سد زاینده رود ۱۳ و خروجی سد ۲۵۵ مترمکعب بر ثانیه است. سرپرست معاونت حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان درباره کیفیت آب موجود در سد زاینده رود، توضیح داد: مخازن سد با توجه به اینکه یک ورودی و خروجی دارند، دارای کیفیت قابل قبولی است، چراکه آب جریان دارد. وی ادامه داد: هر هفته مخزن سد زاینده رود و لایه های مختلف آن از لحاظ اکسیرن باقی مانده و خروجی سد و تمام پارامترهای مربوط به کیفیت آب در مناطق مختلف به صورت آنلاین و آزمایشگاهی بررسی و پایش می شود.

سرانجام ماجرای هلیا

دادستانی اصفهان اعلام کرد: از دختران نوجوانی که کلیپ درگیری آن‌ها در فضای مجازی منتشر شده بود و از خانواده‌های آنها دعوت شد با حضور در مصاحبه‌های روانشناختی، ضمن اخذ تعهد، دوره‌های آموزشی و تربیتی را طی کنند. علی اصفهانی دادستان اصفهان گفت: پس از شناسایی دختران نوجوانی که کلیپ درگیری آنها در فضای مجازی منتشر شده بود، با انجام دعوت در حوزه داندسرای عمومی و انقلاب، مصاحبه روانشناختی با ایشان و خانواده‌هایشان انجام شد. علی اصفهانی افزود: ضمن تبیین مباحث ساختاری، قانونی و تربیتی دستورات مقتضی به منظور جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی و مخاطرات ثانویه مرتبط با موضوع صادر شد و با اخذ تعهدات لازم به طی دوره‌های آموزشی و تربیتی هدایت شدند. وی از علل اصلی موضوع به عدم نظارت خانواده‌ها، نداشتن مهارت والدین در برقراری ارتباط متناسب با نیازهای عاطفی فرزندان و دسترسی‌های آزاد به برخی محتوای نامناسب در فضای مجازی اشاره کرد و خواستار جریان کوتاهی‌های صورت گرفته توسط متولیان حوزه فرهنگ و آموزش شد.

کسبه ۱۰ درصد در انتقال کرونا نقش دارند



رئیس اتاق اصناف استان اصفهان گفت: اصناف در زمینه نقل و انتقال کرونا تنها ۱۰ درصد نقش دارند و این منطقی نیست که برای کنترل ۱۰ درصد بیماری، کسب و کار بسیاری از مردم را تعطیل کنیم. رسول جهانگیری ادامه داد: تعطیلی اصناف برای مدیریت کرونا مربوط به روزهای ابتدایی شیوع بیماری بود اما امروز در وهله نخست باید اقدام به واکسینه کردن مردم کرد. جهانگیری خاطر نشان کرد: اصناف استان اصفهان در ۱۷ ماهه گذشته هزینه‌های کرونا را از جیب خود پرداخته‌اند.

تسهیل شرایط تولید در استان اصفهان



معاون هماهنگی اقتصادی استانداری اصفهان گفت: در کار گروه رفع موانع تولید، نیازهای بخش‌های تولیدی استان بررسی و با ارائه راهکار، شرایط تسهیل می‌شود. سیدحسین قاضی عسگر در سفر به تبران و کرون از کارخانه تولید چیپس و بیگک و مزرعه پرورش شتر مرغ بازدید کرد و گفت: تکمیل چرخه تولید در بخش‌های تولیدی به افزایش درآمد و رشد اقتصادی کمک می‌کند. وی ادامه داد: در کار گروه رفع موانع تولید، نیازهای بخش‌های تولیدی استان بررسی و با ارائه راهکار شرایط تسهیل می‌شود.

هدف برخی نمایندگان برای تشکیل استان گلستان چیست؟

اصرار بر جدایی

نمایندگان موافق طرح تفکیک استان اصفهان می گویند: ساختار فرسوده حکمرانی کشور نیازمند تغییر است



موضوع تفکیک اصفهان به دو استان اگرچه طرح جدیدی نیست و طی سال‌های گذشته از سوی برخی نمایندگان مجلس مطرح شده است، اما در این سال‌ها وزارت کشور بارها و بارها مخالفت خود را با این تقسیم اعلام کرده است؛ با این حال برخی نمایندگان مجلس در روزهای پایانی دولت با ارائه طرح‌هایی به دنبال تقسیم استان اصفهان هستند. به گفته نمایندگان موافق طرح تفکیک استان اصفهان، دستگاه امنیتی استان موافقت خود را با این موضوع اعلام کرده، اما وزارت کشور هنوز مخالف جدایی و تقسیم استان‌ها است.

گروه اقتصاد

هفته نامه نوسان



طرح جدایی و تقسیم استان‌ها، به نوسان، توضیح می‌دهد: تاکنون طرح تقسیم چهار استان بزرگ کشور به استان کوچکتر به کمیسون امور داخلی مجلس ارائه داده شده است به این نحو که سیستان و بلوچستان به ۴ استان، اصفهان به ۲ استان (اصفهان و گلستان) و کرمان به ۲ استان (کرمان شمالی و جنوبی) و فارس به ۲ استان (فارس شمالی و جنوبی) تقسیم می‌شود.

او با بیان اینکه طرح تفکیک این چند استان در کار گروه طرح‌های تقسیمات کشوری کمیسون شوراها در حال بررسی است و این کار گروه نظرمثبتی نسبت به این موضوع دارد، می‌گوید: با توجه به پروکرسی پیچیده حاکم در تقسیمات استان‌های بزرگ، این تفکیک موجب کاهش پروکرسی اداری خواهد شد، از سوی دیگر، به اعتقاد علیرضا همدانیان- معاون سابق برنامه‌ریزی و اشتغال استانداری، قطعاً تصویب و اجرای طرح تفکیک استانی از جهت احداث فضای اداری و ساختمان‌های مستقل دولتی و غیردولتی و همچنین تامین بخشی که باید استخدام و بخشی از بومیان منطقه به کارگیری شوند، برای دولت هزینه‌بر خواهد بود. او بر این عقیده است اینکه اجرای این طرح به نفع باخبر استان اصفهان است یک بحث و اینکه شرایط فعلی و معضلات اقتصادی کشور برای این اقدام زمان مناسبی است، بحث دیگری بوده که قطعاً شرایط کنونی کشور به جهت عقلانی مناسب تحمیل این قبیل هزینه‌ها نیست، اما به نظر می‌رسد فضای حاکم بر مجلس در این خصوص، یک فضای غیر کارشناسی و سیاسی است و در مجموع این طرح خوشایند مردم استان نیست.

یک محدوده بسیار گسترده با ویژگی‌های متمایز در طول مرزهای شرقی ایران را تشکیل می‌داد. در حالیکه باید دید آیا این ویژگی‌ها در مورد استان اصفهان برای تفکیک نیز وجود دارد. از سوی دیگر، سوال من از کسانی که این مقایسه را می‌کنند این است که چه ارزیابی عملکردی از توفیق این تفکیک منتشر شده است که به آن استناد می‌کنیم. توجه داشته باشید، تقسیمات سیاسی موجب انقطاع ارتباطی می‌شود، در حال حاضر ۹۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده متعلق به شهرستان اصفهان است و باید دید جایگزین مناسبی به جای شهر اصفهان با این همه ظرفیت برای استان‌های اصفهان شمالی و غربی وجود دارد. از سوی دیگر، به اعتقاد علیرضا همدانیان- معاون سابق برنامه‌ریزی و اشتغال استانداری، قطعاً تصویب و اجرای طرح تفکیک استانی از جهت احداث فضای اداری و ساختمان‌های مستقل دولتی و غیردولتی و همچنین تامین بخشی که باید استخدام و بخشی از بومیان منطقه به کارگیری شوند، برای دولت هزینه‌بر خواهد بود. او بر این عقیده است اینکه اجرای این طرح به نفع باخبر استان اصفهان است یک بحث و اینکه شرایط فعلی و معضلات اقتصادی کشور برای این اقدام زمان مناسبی است، بحث دیگری بوده که قطعاً شرایط کنونی کشور به جهت عقلانی مناسب تحمیل این قبیل هزینه‌ها نیست، اما به نظر می‌رسد فضای حاکم بر مجلس در این خصوص، یک فضای غیر کارشناسی و سیاسی است و در مجموع این طرح خوشایند مردم استان نیست.

نمایند موافق

اما ابوالفضل ابوترابی- عضو کمیسون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس از موافقان

جذب امکانات

در استان جدید

نمایند مردم نجف آباد در مجلس درباره

در تیر ماه امسال صورت گرفت:

کشف ۸۵۰ پمپ غیر مجاز آب در شهر اصفهان

خوردند و بایان اینکه نصب مستقیم پمپ روی شبکه توزیع آب جرم محسوب شده و پیگرد قانونی دارد، افزود: گروه‌های مروج صرف پهنه آب آبفای استان اصفهان با همراهی مأموران نیروی انتظامی اجازه ندارند ضمن رعایت موازین شرعی، قانونی و حقوق شهروندی، نسبت به شناسایی و قطع انشعاب آب‌افراد متخلف اقدام کنند. وی گفت: مروجین پس از کشف پمپ‌هایی

که بلافاصله بعد از کنتور آب نصب شده‌اند، در مرحله اول به مشترک متخلفاً اخطار می‌دهند و در صورت عدم اصلاح و رفع تخلف در مدت زمان تعیین شده انشعاب مشترک به صورت موقت تارفع تخلف قطع می‌شود. سخنگوی آبفای استان اصفهان، وجود مخزن استراژژیک و نصب پمپ بعد از مخزن ذخیره را در شرایط کم آبی و اوج مصرف ضروری دانست و گفت: آب باید با فشار

جذب امکانات در استان جدید با توجه به شرایط فعلی اقتصادی کشور و کسری بودجه، تأکید میکند: همین که تابلوها را تبدیل به استان کنیم، مشکل حل می‌شود به این معنا با وضعیت موجود آنها استان می‌شوند و اگر تا دیروز فرمانداری کلان بود، بعد از نهایی شدن طرح، فرمانداری تبدیل به استانداری کلان می‌شود.

او درباره اینکه تقسیم استان‌ها موجب بار جدید مالی برای استان‌ها می‌شود، اظهار می‌کند: در طرح تفکیک استان‌ها قرار است بدون اضافه شدن کارمند یا ساختمان، شرایط استان‌های جدید را تقابلاً کند، به عنوان مثال ادارات مختلف شهرستان کاشان می‌توانند به اداره کل ارتقا پیدا کنند و استان‌ها اداره کل‌ها بعد از جدایی می‌توانند در استان‌های کوچکتر متمرکز شوند و بودجه‌های خود را از تهران دریافت می‌کنند.

ابوترابی درباره اینکه آیا بودجه اصفهان بعد از این تقسیم و جدایی بین دو استان تقسیم می‌شود؟ می‌گوید: در حال حاضر بودجه کاشان و شهرستان‌های اطراف آن از اصفهان تأمین می‌شود، اما جدایی کاشان از اصفهان تبدیل به استانی جدید می‌شود، جاستان گلستان از تهران تخصصی می‌یابد و بودجه اصفهان نصف نمی‌شود و این به نفع مردم اصفهان است. به گفته این نماینده، با تفکیک استان اصفهان علاوه بر کاهش پروکرسی اداری، به لحاظ بودجه‌ای، به نفع اصفهان می‌شود.

او درباره اینکه طرح تفکیک این چند استان در کار گروه طرح‌های تقسیمات کشوری کمیسون شوراها در حال بررسی است و این کار گروه نظرمثبتی نسبت به این موضوع دارد، می‌گوید: با توجه به پروکرسی پیچیده حاکم در تقسیمات استان‌های بزرگ، این تفکیک موجب کاهش پروکرسی اداری خواهد شد، از سوی دیگر، به اعتقاد علیرضا همدانیان- معاون سابق برنامه‌ریزی و اشتغال استانداری، قطعاً تصویب و اجرای طرح تفکیک استانی از جهت احداث فضای اداری و ساختمان‌های مستقل دولتی و غیردولتی و همچنین تامین بخشی که باید استخدام و بخشی از بومیان منطقه به کارگیری شوند، برای دولت هزینه‌بر خواهد بود. او بر این عقیده است اینکه اجرای این طرح به نفع باخبر استان اصفهان است یک بحث و اینکه شرایط فعلی و معضلات اقتصادی کشور برای این اقدام زمان مناسبی است، بحث دیگری بوده که قطعاً شرایط کنونی کشور به جهت عقلانی مناسب تحمیل این قبیل هزینه‌ها نیست، اما به نظر می‌رسد فضای حاکم بر مجلس در این خصوص، یک فضای غیر کارشناسی و سیاسی است و در مجموع این طرح خوشایند مردم استان نیست.

او درباره اینکه طرح تفکیک این چند استان در کار گروه طرح‌های تقسیمات کشوری کمیسون شوراها در حال بررسی است و این کار گروه نظرمثبتی نسبت به این موضوع دارد، می‌گوید: با توجه به پروکرسی پیچیده حاکم در تقسیمات استان‌های بزرگ، این تفکیک موجب کاهش پروکرسی اداری خواهد شد، از سوی دیگر، به اعتقاد علیرضا همدانیان- معاون سابق برنامه‌ریزی و اشتغال استانداری، قطعاً تصویب و اجرای طرح تفکیک استانی از جهت احداث فضای اداری و ساختمان‌های مستقل دولتی و غیردولتی و همچنین تامین بخشی که باید استخدام و بخشی از بومیان منطقه به کارگیری شوند، برای دولت هزینه‌بر خواهد بود. او بر این عقیده است اینکه اجرای این طرح به نفع باخبر استان اصفهان است یک بحث و اینکه شرایط فعلی و معضلات اقتصادی کشور برای این اقدام زمان مناسبی است، بحث دیگری بوده که قطعاً شرایط کنونی کشور به جهت عقلانی مناسب تحمیل این قبیل هزینه‌ها نیست، اما به نظر می‌رسد فضای حاکم بر مجلس در این خصوص، یک فضای غیر کارشناسی و سیاسی است و در مجموع این طرح خوشایند مردم استان نیست.

او درباره اینکه طرح تفکیک این چند استان در کار گروه طرح‌های تقسیمات کشوری کمیسون شوراها در حال بررسی است و این کار گروه نظرمثبتی نسبت به این موضوع دارد، می‌گوید: با توجه به پروکرسی پیچیده حاکم در تقسیمات استان‌های بزرگ، این تفکیک موجب کاهش پروکرسی اداری خواهد شد، از سوی دیگر، به اعتقاد علیرضا همدانیان- معاون سابق برنامه‌ریزی و اشتغال استانداری، قطعاً تصویب و اجرای طرح تفکیک استانی از جهت احداث فضای اداری و ساختمان‌های مستقل دولتی و غیردولتی و همچنین تامین بخشی که باید استخدام و بخشی از بومیان منطقه به کارگیری شوند، برای دولت هزینه‌بر خواهد بود. او بر این عقیده است اینکه اجرای این طرح به نفع باخبر استان اصفهان است یک بحث و اینکه شرایط فعلی و معضلات اقتصادی کشور برای این اقدام زمان مناسبی است، بحث دیگری بوده که قطعاً شرایط کنونی کشور به جهت عقلانی مناسب تحمیل این قبیل هزینه‌ها نیست، اما به نظر می‌رسد فضای حاکم بر مجلس در این خصوص، یک فضای غیر کارشناسی و سیاسی است و در مجموع این طرح خوشایند مردم استان نیست.

گزارش

نزول چشمگیر

قلب صنعت ایران



نوسان: منصور گزارش تازه وزارت صمت از وضعیت بخش‌های صنعت، معدن و تجارت نشان از نزول چشمگیر سه استان صنعتی و مرکز نشین یعنی اصفهان، یزد و مرکزی در زمینه دریافت مجوز بود. در قلب صنعت ایران تمایلی به تزریق پول به بخش صنعت نیست و فعالان اقتصادی، سرمایه‌گذاری را به صلاح نمی‌دانند. البته تعداد مجوزهای سرمایه‌گذاری در استان یزد کاهش نسبتاً شدیداً تجربه کرده ولی حجم سرمایه‌نشی از تعداد مجوزها در این استان ۳ برابر نرخ میانگین کشوری بوده است. از سوی دیگر، سه استان «فارس»، «خراسان رضوی» و «آذربایجان غربی» بیشترین حجم از مجوزهای سرمایه‌گذاری را دریافت کرده‌اند ضمن اینکه جهت سرمایه‌های سال‌ها تغییر مسیر داده و از صنایع غذا، به سمت «کالی‌های غیر فلزی»، «کامپوزیت و فعالیت‌های مربوطه» و «ساخت مواد و محصولات شیمیایی» مگر کت کرده‌اند.

توقف مجوزدهی به محصولات و ماشین‌آلات برقی در کنار رشد ۶ برابری صدور مجوز برای تولید سیگار، جزئیات دیگری از فضای سرمایه‌گذاری صنعتی دو ماهه وزارت صمت نشان می‌دهد. گزارش و مشاوره وزارت صمت نشان می‌دهد: در سطح برخی استان‌ها، شاهد افول چشم‌انداز سرمایه‌گذاران هستیم. این افت را از ناحیه درخواست برای دریافت مجوز می‌توان دید. در اصفهان حجم سرمایه‌گذاری ناشی از مجوزها در حالی تنها دو درصد رشد داشته که این عدد برای مرکزی ۳۹ درصد بوده است. یزد اما در همین دوره به رغم کاهش شدید تعداد مجوزهای دریافتی، رشدی ۴۲۷ درصدی را در میزان سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده صنعتی، کردستان، هرمزگان و جنوب کرمان بودند که موضوع آخری به نظر از همه بدتر است. اول سراغ صنایع می‌رویم و بعد استان‌ها، مناطق آزاد و ویژه و نیز حوزه‌های نام‌اعرف سرمایه‌گذاری که در بین اطلاع‌این گزارش مخفی شده‌اند را مورد بررسی قرار می‌دهیم.

بیشترین تعداد جواز تأسیس در استان‌های فارس، خراسان رضوی و آذربایجان غربی به ترتیب ۴۵۷، ۴۴۵ و ۴۴۴ فقره صادر شده است. ضمن اینکه در استان گیلان و کهگیلویه و بویراحمد با ۲۹ فقره مجوز کمترین سهم را در این بخش داشته‌اند. بیشترین رشد تومانی در مجوزها و سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده در مجوزها به سه استان البرز، فارس و آذربایجان غربی متعلق است که از قطب‌های صنعتی کشور هستند البته فارس با دریافت ۴۵۷ مجوز، ۱۳ هزار و ۳۰۹ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده ناشی از مجوزها و نیز ۱۰۸۱۵ نفر اشتغال‌زایی پیش‌بینی شده روی مهررفته یکی از بالاترین نرخ‌های رشد را در کل کشور به خود اختصاص داده و به نظر چشم‌انداز بسیار بهتری نسبت به سایر استان‌ها در این بخش از کشور برای فعالان صنعتی ایجاد شده است. یزد در بین همه استان‌های کشور بالاترین حجم از سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده ناشی از مجوزهای دریافتی را به خود اختصاص داده و با ۱۸ هزار و ۶۲۴ میلیارد تومان در بالاترین رتبه جاخوش کرده‌است.



اقتصاد ایران در هفته ای که گذشت:

تورمی آنچنان عجیب ...!



نوسان: مسعود خوانساری رییس اتاق بازرگانی تهران در صفحه شخصی خود در توئیتر نسبت به بروز تورم بالا در انتهای سال هشدار داد و نوشت: طبق آمار بانک مرکزی میزان نقدینگی از ۳۷۰۰ هزار میلیارد عبور کرده و نسبت به دو سال پیش ۲ برابر شده است. اگر چه طی ماه‌های گذشته نسبت به عواقب افزایش نقدینگی بر اقتصاد و تورم هشدار داده شده «مادر یخ». با این روند در ماه‌های آینده دولت با تورمی روبه‌رو خواهد شد که هیچ‌گاه در کشور تجربه نشده است. با توجه به سخنان رییس اتاق بازرگانی تهران و کسری بودجه ۳۵۰ هزار میلیارد تومانی دولت و قول و وعده‌های رییس جمهور جدید در خصوص پرداخت بارانه به اقشار ضعیف جامعه باید دید این بودجه سه چه صورت و از چه منبعی تامین خواهد شد؟ آنچه می‌خوانید اما برخی از برجسته ترین نکاتی است که در هفته قبل اقتصاد ایران را به خود معطوف کرد:

حقه بازی در قیمت ارز!

دکتر حسین راغفر، اقتصاددان و استاد دانشگاه در مورد تاثیر اخبار منتشر شده در خصوص آزادسازی اموال بلوکه شده در ژاپن و کره جنوبی بر کاهش قیمت ارز می‌گوید: «آمریکا انتقال پول به ایران را مجاز نمی‌داند. اگر این خبر صحیح باشد آزاد سازی اموال بلوکه شده به تنهایی باعث کاهش ارز در کشور نمی‌شود. این بازی است که مافیای قیمت ارز پشت آن است. البته تصمیمات سیاسی مرتبط با برجام بر اقتصاد ایران تاثیر گذار است و آزاد سازی اموال بلوکه شده بر کاهش نرخ ارز بی‌تاثیر نیست اما آن تاثیری که خیلی‌ها مدعی آن هستند وجود ندارد. ضمن اینکه این در واقع مثل سیاست‌های (هویج و شیرینی) یا سیاست‌گذاران بعدی در جلوگیری از نطفه‌ای از مسایل اقتصادی رخ بدهد ولی از طرفی امتیازات دیگری می‌گیرند و این امتیازات را جماعتی بالای سر ایران می‌کنند»

این «حقه‌بازی» فقط در قیمت ارز اتفاق نمی‌افتد. مافیای خودرو سازی هم می‌گویند برای تولید هر خودرو ۴۰ میلیون تومان منصرف می‌شوند. این فضا سازی علیه دولت بعدی است. دولت کنونی شرایط را مرعوب می‌کند تا سیاست‌گذاران بعدی از سبک‌بازی‌های متخلفان معرّب سه دهه گذشته نتواند کاری انجام دهد و همین سیاست‌ها را ادامه دهند.»

مهم‌ترین اقدام دولت سیزدهم

دکتر کامران ندیری گفت: مهم‌ترین اقدامی که دولت سیزدهم برای ایجاد آرامش نسبی در اقتصاد می‌تواند انجام دهد کنترل نرخ تورم است. این اقتصاددان اضافه کرد: علی‌رغم آنکه آمارها در سال ۹۹ رشد اقتصادی را نشان می‌دهند، ولی در یک دهه اخیر میانگین رشد اقتصادی کشور پایین بوده است همچنین در کنار این رشد اقتصادی پایین، رشد منفی سرمایه‌گذاری هم داشتیم. وی افزود: میانگین و متوسط میزان تورم در چند دهه گذشته در مقایسه با کشورهای دیگر بالا بوده است و نکته قابل توجه این است که در پنج دهه گذشته نخستین بار است که اقتصاد ما برای سه سال پیاپی میزان تورم بسیار بالا را تجربه می‌کند. در حال حاضر وضعیت قابل پیش‌بینی نسبت به آینده برای فعالان اقتصادی است که بتوانند درست تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی کنند، وجود ندارد. مگر آنکه دولت جدید با برنامه‌های مشخص و معین آینده قابل پیش‌بینی را برای فعالان اقتصادی رقم بزند.

منتظر رئیس جمهور فعلی نباشید

دکتر احمد توکلی گفت: آقای رئیسی اگر امروز به داد مردم خوزستان نرسید شاید فردا در باد باشد. آقای روحانی را مجبور کنید از منابع مربوط و با اعتبارات موجود مشکل خوزستان را حل کنند. منابع بسیاری وجود دارد که می‌توان از آن‌ها هزینه کرد و نیاز نیست منابع جدیدی تعریف کرد. وی اضافه کرد: ۶۰ درصد جمعیت کشور زیر خط فقر هستند، وضعیت مردم آقندر خراب است که حکومت ملزم است حتی احکام اولیه را هم زیر پا بگذارد تا پولی را به زیر پا بگذارد تا پولی را به زیر پا بگذارد و این پیش‌فرض من است، چراکه اگر حکومت این کار را نکنند ممکن است آن اتفاقی رقم بخورد که نباید! متأسفانه گرسنگی و فقر در ایران معنادار شده و تعداد کسانی که زیر خط فقر فرضی مشکل به خوزستان منتقل شد و اکنون هم به خاطر خشکسالی همچنان به جد دنبال می‌شود و توجهی به نظرات دانشگاهیان و کارشناسان خبره نمی‌شود و این قضیه جالب اجتماعی و درگیری ذهنی و روانی برای مردم مبدأ انتقال آب ایجاد کرده است. به گفته یک استاد دانشگاه، متفصح‌ترین طرح در حوزه آب، انتقال از سرشاخه‌های کارون و در است که از نظر موازین بین‌المللی و یونسکو نیز قابل توجه نیست.

چرا خوزستان آب ندارد؟

مهدی قمشی، استاد دانشگاه درباره مشکل آب خوزستان اظهار داشت: خوزستان در حوضه‌های ابریز پایین‌دست‌ترین استان است، حوضه کرخه از استان کردستان آغاز و با عبور از همدان، ایلام، کرمانشاه و لرستان در نهایت به هورالعظیم می‌رسد، از کرخه انتقال بین‌حوضه‌ای آب نداریم اما درون حوضه استان‌های زیادی واقع شده‌اند. بنابراین این استان خود به خود از ترسالی و خشکسالی بیشترین تاثیر را می‌پذیرد، همان‌گونه که در ترسالی سال ۹۸ بیشترین مشکل به خوزستان منتقل شد و اکنون هم به خاطر خشکسالی با بیشترین لطمه مواجه است. استاد دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: برغم اینکه همه انتقال آب را ببوهود و خلاف منافع ملی می‌دانند، پروژه‌ها همچنان به جد دنبال می‌شود و توجهی به نظرات دانشگاهیان و کارشناسان خبره نمی‌شود و این قضیه جالب اجتماعی و درگیری ذهنی و روانی برای مردم مبدأ انتقال آب ایجاد کرده است. به گفته یک استاد دانشگاه، متفصح‌ترین طرح در حوزه آب، انتقال از سرشاخه‌های کارون و در است که از نظر موازین بین‌المللی و یونسکو نیز قابل توجه نیست.

ماجرای حملات سایبری اخیر چه بود؟

کم توجهی به الزامات امنیتی ابلاغ شده از قبیل طرح امن‌سازی زیرساخت‌های حیاتی در قبال حملات سایبری و هشدارهای مرکز مدیریت راهبردی افتاء، علت اصلی بروز حملات سایبری جمعه و شنبه گذشته به وزارت راه و شهرسازی و شرکت راه‌آهن بوده است. کارشناسان امنیت سایبری افتاء یادآور شدند: نتایج بررسی‌های کارشناسان امنیت سایبری افتاء نشان می‌دهد که مهاجمان توانسته‌اند به برخی از مدیریتی سیستم‌ها دسترسی یافته و موجب اختلال در عملکرد دعای آنها شوند.



02

فیلترینگ در دستور کار مجلس نیست

سیدعلی یزدی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: طرح اولیه مجلس تقویت پلتفرم داخلی، تسهیل فعالیت کاربران و ارزان‌سازی اینترنت است. وی درباره اخباری مبنی بر ارائه طرح فیلترینگ از سوی نمایندگان مجلس اظهار داشت: انجام فیلترینگ در شبکه‌های مجازی داخلی و خارجی به هیچ وجه در اولویت مجلس نیست. وی با بیان اینکه این طرح هنوز در مراحل اولیه قرار دارد، افزود: فعلاً باید طرح در صحن علنی مجلس و کمیسیون تخصصی مورد بحث و بررسی قرار گیرد اما ما هیچ تصمیمی برای موضوع فیلترینگ نداریم.



01

بازه ویژه SPECIAL

اثر افزایش نقدینگی بر بازار سرمایه را بررسی کردید؟

وضعیت خوف و رجا

کارشناسان می‌گویند: در شرایط فعلی، بازار سرمایه در مقایسه با دیگر بازارها ارزنده‌ترین قیمت‌ها را دارد



گروه اقتصاد

هفته نامه نوسان

بر اساس جدیدترین گزارش بانک مرکزی از نرخ رشد نقدینگی در اقتصاد، این شاخص در اسفندماه سال گذشته نسبت به مدت مشابه سال ۹۸، معادل ۴۰/۶ درصد رشد داشته است. بر همین اساس حجم نقدینگی در پایان خردادماه سال ۱۴۰۰ نیز با رشد ۶/۶ درصدی نسبت به اسفندماه سال گذشته، از مرز سه هزار و ۷۰۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفته است. با توجه به کسری ادامه‌دار بودجه و احتمال تکرار سیاست‌های تورم‌زای پولی از سوی دولت، به نظر می‌رسد این روند رو به رشد همچنان ادامه داشته باشد.

معادل ۹/۲ درصد رشد نشان می‌دهد که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در دوره مشابه سال قبل (۸/۶ درصد) به میزان ۰/۶ واحد درصد افزایش یافته است. گفته می‌شود افزایش رشد پایه پولی در خردادماه سال ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ عمدتاً به دلیل استفاده از وجوه مربوط به تنخواه گردان خزانه و افزایش سقف مجاز استفاده از آن (از سه به چهار درصد بر اساس مصوبه هیات وزیران) و همچنین پرداخت ۲۰ هزار میلیارد ریال تنخواه به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها برای پرداخت به شرکت‌های تخصصی بازرگانی دولتی ایران برای خرید تضمینی گندم بوده است.

نگاهی به عوامل معرفی شده از سوی بانک مرکزی برای افزایش آهنگ رشد پایه پولی در خردادماه احتمال تکرار شونددگی این روند را افزایش می‌دهد. دولت در سال جاری نیز همچنان با کسری بودجه فرایندهای روبه‌روست. در همین حال هزینه‌های سربار زیادی از مسیر واکسیناسیون همگانی کووید ۱۹ و هزینه‌های درمانی بیماران مبتلا، گریبان دولت را می‌فشارد. در همین حال به تعویق افتادن مگر مذاکرات وین و عدم حصول نتیجه، کار را برای اقتصاد ایران سخت‌تر کرده است. طی ماه‌های اخیر، فعالان اقتصادی و اهالی بازار سرمایه همواره در چشم‌انتظاری و بلاکلیفی به سر برده‌اند و اکنون نیز گفتمانی می‌شود حتی در صورت توافق و رفع تمامی تحریم‌ها، آثار آن در میان و بلندمدت در اقتصاد ایران نمایان خواهد شد. از همین رو به نظر می‌رسد

رشد نقدینگی

و پایه پولی

تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی از مجموعه تحولات اقتصاد کلان نشان می‌دهد رشد نقدینگی و پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به پایان خردادماه سال ۱۴۰۰ ترتیب به ۳۹/۴ و ۳۰/۷ درصد رسیده است. همچنین حجم نقدینگی در پایان خردادماه سال ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۶/۶ درصد رشد نشان می‌دهد که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در دوره مشابه سال قبل (۷/۵ درصد) به میزان ۰/۹ واحد درصد کاهش یافته است. از سوی دیگر، پایه پولی در پایان خردادماه سال ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹

رشد تورم سرنوشت حتمی اقتصاد ایران در سال جاری باشد. تورمی که به گفته اغلب کارشناسان، با وجود عواقب منفی برای اقتصاد کشور، رشد بازار سرمایه را به دنبال خواهد داشت.

جذاب‌ترین بازار

در شرایط تورمی

مجتبی معتمدنیا - اقتصاد کشور در حال حاضر با رشد افسارگسیخته حجم نقدینگی در بازارهای مختلف مواجه است که پیامد آن، تورمی میان‌مدت خواهد بود. پیش از این همواره بازار سرمایه با یک گپ شش ماهه از تورم اثر می‌پذیرفت؛ به این معنا که همواره فاصله بین رشد بازار سرمایه و تورمی که در کشور اتفاق افتاده بود و همچنین رشد قیمت دلار، یک فرصت شش ماهه بود. اما پس از رخدادهای سال‌های ۹۷ و ۹۸ در بازار سرمایه، حجم نقدینگی در گردش در بازار سرمایه رشد کرد که طبعاً پیامد آن پیش‌تازی رشد بازار سرمایه نسبت به سایر بازارها بود. بازار در مقطعی حتی تورم را بر اساس انتظارات آینده پیشخور می‌کرد که این انتظارات آینده در آن مقطع پیش‌بینی انتخاب ترامپ بود و پیامد آن نیز انتظار بازار سرمایه برای دلار ۴۰ تا ۵۰ هزار تومانی بود. به تبع آن برای بازار نه تنها شاخص دو میلیون واحدی کاملاً توجیه‌پذیر بود بلکه ارزنده افزایش تورم نمی‌شود اما از سوی موجب به‌هنگامی تغییر کرده است که احتمالاً بازار با فاصله دو تا سه ماهه به استقبال تورم مورد پیش‌بینی خواهد رفت. یعنی ابتدا

اصلاحات پولی باید در اولویت سیستم بانکی قرار گیرد؛

ایران گران‌اداره می‌شود

گرفته نشود، نمی‌توان گر‌های اقتصادی از جمله سیاست‌ها و عملکردهای تورم‌زا در اقتصاد ایران را پایان بخشید. و یکی از مواردی که می‌توان درس گرفت، نحوه مبارزه با تورم بالا است که در بسیاری از این کشورها نحوه مواجهه با آن از نظم در نظام بودجه‌ریزی آغاز می‌شود. وی اضافه کرد: امروز بیش از ۷۶ میلیون از جمعیت حدود ۸۲ میلیونی کشور یارانه ۲۵ هزار ۵۰۰ تومانی دریافت می‌کنند.

این در شرایطی است که قرار بوده یارانه به دهک‌های کم‌برخوردار برسد و نه به چنین گستره جمعیتی و مقدار آن نیز بر اساس تورم افزایش یابد، اما چنین نشده و اگرچه این موضوع خود به‌صورت مستقیم سبب افزایش تورم نمی‌شود اما از سوی موجب افزایش مخارج دولت است که تاثیرش را بر نرخ تورم می‌گذارد. همه این‌ها و بسیاری موارد دیگر مواردی هستند که ما را به این نتیجه می‌رساند

گزارش

تابویی پنهان اقتصاد بازار



نوسان: پیمان مولوی، اقتصاددان و دبیر کل انجمن اقتصاددانان ایران در این خصوص معتقد است: امیدواری زیادی وجود دارد که در دولت جدید مذاکرات وین به نتیجه برسد و با آزاد شدن منابع بلوکه‌شده ایران روند اقتصادی کشور تغییر کند.

محمد مولوی گفت: نقدینگی ۳۷۰۰ هزار میلیارد تومانی بدون نتیجه رسیدن مذاکرات وین و تغییر ندادن نرخ بهره بانکی تورم کشور را بالاتر از سال ۱۳۹۹ خواهد برد و این موضوع در اقتصاد کاملاً طبیعی است.

این اقتصاددان در ادامه با بیان اینکه تمامی برنامه‌های رییس‌جمهور جدید سرکوب قیمت‌ها بتوانند برای دور دوم انتخاب شوند. بر همین اساس به نظر من بازارها در کوتاه‌مدت و میان‌مدت در وضعیت رکود قرار می‌گیرند؛ اما این حقیقت نیز وجود دارد که کلیه بازارها در بلندمدت به قیمت واقعی خود می‌رسند و

در شرایط کنونی، بازار سرمایه در مقایسه با دیگر بازارها، ارزنده‌ترین قیمت‌ها را دارد. است. در این میان، به دلیل اینکه می‌توان همواره حاشیه سود مشخصی را برای شرکت‌ها در شرایط تورمی متصور بود، فعالیت آنها در چنین شرایطی جذاب ارزیابی می‌شود. واقع‌تر از وجود تورم موجود در اقتصاد و این نکته که قیمت مواد اولیه و ورودی شرکت‌ها از تورم تاثیر منفی می‌پذیرند، اما به چند دلیل عملکرد شرکت‌های بورسی در دوره تورمی جذاب است. نخست موجودی مواد اولیه شرکت‌ها از دوران پیش از رشد تورم است که هزینه آنها را برای مقطعی کاهش می‌دهد.

ایم‌انکه رشد تورم تاثیر درصدی یکسانی بر هزینه‌ها و درآمدهای شرکت‌ها خواهد داشت؛ به عنوان مثال یک شرکت ۱۰۰ تومان سود می‌سازد که این رقم حاصل تفاوت هزینه به درآمد شرکت است. حالا اگر ۲۰ درصد هزینه‌ها را افزایش دهیم و ۲۰ درصد هم بر درآمدها بیفزاییم، رقم نهایی سود شرکت نیز به همین نسبت رشد می‌کند. در نتیجه طبعاً بازار با چنین شرایطی همچنان جذاب خواهد بود. بر اساس تجربه سه دهه اخیر هر زمان کشور با تورم افسارگسیخته روبه‌رو بوده است، بازار سرمایه رشد بالاتری نسبت به تورم را ثبت کرده و به سهامداران بازدهی بیشتری ارائه کرده است. دلیل آن هم این است که متأسفانه شرکت‌های ما بیش از آنکه خلق ارزش کنند، تابع تورم هستند. به این معنا که افزایش کل سود حاصل از فعالیت شرکت‌ها اغلب ناشی از رشد نرخ تورم است.

شده است. مولوی تصریح کرد: تحریم‌ها بالاخره باید روزی به اتمام برسند و نکته بعدی اینکه ضرورت دارد تا دولت و نهادهای دولتی از اقتصاد کشور خارج شوند و اقتصاد را به سمت اقتصاد رقابتی پیش ببرند که در این راستا می‌توانند کشورهای مانند چین، اندونزی یا حتی ترکیه را الگو قرار دهند اما متأسفانه این نگرش در اقتصاد ایران هنوز وجود ندارد و دولت اقتصاد دولتی همچنان وجود دارد و این گونه هنوز وجود ندارد و دولت اقتصاد پتکارها نمی‌تواند پتانسیل یک اقتصاد پویا داشته باشد.

سرگذشت

محمد صیرفیان، دارفانی را وداع گفت؛

از اصفهان تا سازمان ملل



نوسان: او اهداء کننده فرش معروف بنی آدم به سازمان ملل متحد بود که به عنوان نمادگار از نگاه انسانی و جهانی فرهنگ و تمدن ایران کهن بر دیوار این سازمان نصب شده است. محمد صیرفیان، دارفانی را وداع گفت؛ هنرمندی ششپیر، که از شناخته شده ترین و خوشنام ترین پیشکسوتان صنف فرش در ایران بود. او در کتاب «نقد عمر» قصه خلق این فرش را بازگو کرده است:

"در اواخر دوران کارم، شبی تصمیم گرفتم یک نقشه برای فرش کوچکی طراحی کنم. به همان اندازه کاغذها را به هم چسبانیده شروع به کار کردم. چنان که می‌دانید گهگاهی که مادگی فکری بیشتری وجود دارد، انسان باسیری غیر طبیعی به هدف دلخواه نائل می‌شود. به همین سان نقشه مزبور هم نظر مرا جلب کرد و تصمیم گرفتم کمی آن را بزرگ‌تر کنم. خیلی بهتر شد و هر چه بزرگ‌تر می‌شد بیشتر می‌پسندیدم. مدت‌ها برنامه کاری من این بود که شبها ساعت ۹ تا ۱۰ به خواب می‌رفتم و ساعت ۱ یا ۲ برخاسته و کارم را تا نزدیک طلوع آفتاب ادامه می‌دادم.

نقشه بسیار بزرگ شده و به نظر خود هم زیاده‌نواوری و ابتکارتاب جالبی داشت. برای رنگ آمیزی و نقطه‌چینی که در آن متراکم می‌کردم، در موقع نقطه‌چین کردن اشتباه‌های جزئی پیش می‌آمد که البته برای بیشتر متخصصان قابل تشخیص نبود اما من سه مرتبه دستور تجدید کار دادم. روزی به استاد نقطه‌چین گفتم: حیف است کار یک سال من با کمی اهمال شباهه هدر رود. نقاش مزبور خنده کنان جواب داد: من یک سال است روی این نقشه کار می‌کنم.

کار شما حتماً خیلی بیشتر بوده است. واقعا هم همین طور بود. بالاخره نقشه تمام شد. در بزم آمد چنین نقشه‌ای را در فرشی همانند دیگری تولیداتم به کار ببرم. تصمیم گرفتم فرشی در حد اعلای توان خویش تهیه کنم. در هر سانتی متر مربع از فرش‌های معمولی من تقریباً ۱۲۰۰ گره موجود است اما بنای این فرش را چنان طرح‌ریزی کردم که در هر سانتی متر مربع آن بیش از ۲۰۰۰ گره موجود است. در هنگام رنگ‌ریزی نیز دقت بیشتری به خرج داده سعی کردم در این فرش هیچ‌گونه سهو و خطایی یافت نشود. چندین سالی را که بهترین استادان یافته مشغول بافت آن بودند خودم مرتب سرکشی نموده، کارهایشان را رسیدگی می‌کردم تا از هر گونه اشتباه‌ای عبی جلوگیری شود. بالاخره فرش تمام شد.

تصمیم خود را گرفتم اما چگونه عمل کنم؟ یونسکو با در خصوص این فرش، نامه‌های متعددی با پوستر آن برای سازمان ملل ارسال داشته و توصیه‌های لازم را انجام داده بود اما پاسخ می‌دادند هنوز مکان مناسبی یافت نشده است. بالاخره تقاضای ارسال آن رسید و من هم بدون درنگ فرش را فرستادم. مدتی گذشت و از من دعوت شد تا در مراسم افتتاحیه شرکت کنم. آن روز من و خانواده‌ام با ماشین خود رفتیم تا در فرودگاه دیده‌م و فرودگاه دیده‌م منتظر من بودند اما موبایل مرا به ساختمان فرستادند و فرستادند. آن روز من و خانواده‌ام با ماشین خود رفتیم تا در فرودگاه دیده‌م و فرودگاه دیده‌م منتظر من بودند اما موبایل مرا به ساختمان فرستادند و فرستادند.

در وقتی که آنجا بودم بسیار محبت نمودند. فردای آن روز به سازمان ملل متحد رفتم. نقاط مختلف سازمان را گشتم و بعد از آشنایی با آنجا متوجه شدم که چه کار بزرگی انجام گرفته است. سازمان جهانی ملل متحد اختیار عمومی یامون‌نیست که هر کسی هر چه بخواهد آپرین کند. راهروهای بین سالن‌ها و ساختمان‌های وابسته، مکان محدودی است که نوربست و باز دیده‌کنندگان سازمان ملل در صف‌های طولانی مجاز به گردش هستند. بر دیوار این راهروها آثار گوناگونی است که برخی کشورها به فراخور موقعیت خود در مساحت‌های چند متری، هنر ملت خود را به نمایش گذاشته‌اند اما ارتفاع سقف راهروها بیش از سه متر نیست و آویختن فرشی به طول پنج متر بدان دیوار همسرس نیست. همچنین از فراری که می‌گفتند بسیاری از یک‌صد و نود و اندی کشورهای جهان با وجود مکاتبات بسیار برای نصب اثری از کشور خود به علت کمبود جا هنوز موفق به کسب مکانی به مساحت دوسه متر مربع هم نشده‌اند و با توجه به اینکه قبلاً هم یک مکان مناسب توسط مرحوم دکتر مصدق از طرف کشور ایران اهدا شده و در پاسیوی آویخته‌اند دیگر سهمی برای ایران باقی نمی‌ماند. هنگامی که پوستر این فرش با شرح خصوصیات آن ارسال شده بود، رؤسای سازمان، مصمم به آویختن آن شده بودند اما اجایی نبود. اینجاست که باید بگویم فقط تقدیر بود که می‌توانست قبلاً بهترین مکان سازمان ملل متحد را با نصب و آویختن فرشی مانند تلویزیون... و برای چنین روزی زرزو کند تا نهایتاً رئیس سازمان را بر آن دارد با تصویب جای‌اشیای مزبور فرش‌های ایران را به مکان رفیع‌تر افرانند.

روزی به من گفتند شخصی بسیاری اصرار کرده و می‌خواهد نورآبیبند. در ساعت معینی وعده گذاشتم و آمد. اسامی این اشخاص را یادداشت نکردم و به یاد ندارم. مذاکراتی درباره فرش کردم و گفتند یکی از شخصیت‌های مهم و معروف آمریکا بود. در نتیجه این ملاقات‌ها و مذاکرات با خودم گفتم ای کاش هم‌مهمان منوجه می‌شدند که هنر فرش چه مقام والا می‌تواند در هنر شامان خراج داشته‌اند و در آنجا اینکه فقط جنبه اقتصادی آن را بگویم که البته آن هم بسیار مهم است و فرشی را که ما سال‌ها زار و پا و کش خود لگد کرده‌ایم به جان می‌خرند و به مصداق «تومو می‌بینی و من پیشش مو ابرو تو را بر من اشارت‌های ابرو» در مقابل هنر و هنرمندی‌های به وجود آوردنگان آن سر تعظیم فرودمی‌آورند.

بازار گشایی در دستور کار متولیان تجارت

بررسی‌ها نشان می‌دهد ۹۳ درصد از کل صادرات ایران در بهار ۱۴۰۰ راهی ۲۰ کشور شده است. آمارهای منتشر شده از سوی سازمان توسعه تجارت، از یک زنگ خطر خبر می‌دهد. ۱۰ کشور نخست صادراتی ایران سهم بیش از ۸۵ درصدی را از سهم صادرات در اختیار دارند. همچنین این آمار محدودیت بازار کالاها ایرانی را نشان می‌دهد. این محدودیت بیانگر آسیب پذیر بودن صادرات ایران است. از این رو، کارشناسان توصیه کرده‌اند که بازار گشایی باید در دستور کار متولیان تجارت کشور قرار گیرد.

زنگ خطر وقوع بحران در بازار مواد پروتئینی به صدا در آمده است؛

بلا تکلیفی بازارها

اگر مشکلات بازار نهاده‌ها حل نشود، قیمت مرغ به ۱۰۰ هزار تومان و گوشت به ۲۵۰ هزار تومان می‌رسد

به دست دامداران و دامپروری‌ها می‌رسد و همین روال وضعیت بدی را برای دامداران و مرغداران و در نهایت بازار محصولات پروتئینی ایجاد کرده است. عضو اتاق بازرگانی خراسان رضوی ادامه داد: در حال حاضر می‌توانیم بگوییم که تمام دامپروری‌ها و شرکت‌هایی که نیازمند خوراک دام هستند، همه در زمینه تامین خوراک دام چالش دارند. حسینا صا در ادامه است، گفت: اگر چالش فعلی در دولت آینده حل نشود همچنان معضل تامین خوراک دام تداوم داشته باشد، با تعطیلی‌های دامدار مرغداری و دامداری‌ها رویه‌رو خواهیم شد. همچنین با بیان اینکه تامین ارز نهاده‌های دامی در بلا تکلیفی قرار دارد، گفت: بسیاری از واردکنندگان خوراک دام را به صورت نسیه خریداری می‌کنند و بانک مرکزی در این شرایط واردکننده درخواست می‌کند که منشأ ارز را اعلام کنند این در حالی است که خود بانک مرکزی یکی از عوامل اصلی ایجاد مشکل در بحث واردات خوراک دام است.

بلا تکلیفی در حوزه تامین ارز

گفتنی است عضو هیات‌مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دامی به تازگی اعلام کرد: حدود ۱۵۰ میلیون یورو نهاده دامی تا اواخر اسفند ۹۹ تا خرداد امسال به دولت تحویل داده شده، اما تامین ارز آن بلا تکلیف مانده است. محمدمهدی نهبانندی افزود: وزارت جهاد کشاورزی برای معرفی واردکنندگان نهاده‌های دامی برای تخصیص ارز به بانک مرکزی ارائه ۹۰ درصدی کالا در سامانه بازار گانه اعلام کرده بود اما به رغم اجرای این شرط هنوز ارز واردات بخش قابل توجهی از نهاده‌های دامی به واردکنندگان تخصیص داده نشده است.

نهبانندی ادامه داد: واردکنندگان در جهت همراهی با دولت و کمک به تداوم روند تامین نهاده دامی در شرایط خشکسالی اقدام به عرضه کالا و تحویل آن به دولت کردند. اما بعد از گذشت بیش از یک‌ماه از عرضه کالا در سامانه بازار گانه برای تخصیص ارز دچار بلا تکلیفی شدند است اما متأسفانه هیچ مرجعی درباره روز چنن شرایطی پاسخگو نیست. عضو هیات‌مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران تصریح کرد: بدون تردید این نوع رفتارها نتیجه‌ای غیر از تشدید معضلات موجود و بی‌اعتمادی بیش از پیش به دولت نخواهد داشت.

به نظر می‌رسد در روزهای پایانی دولت دوازدهم اقدام کانگیزمدیران برای پاسخگویی به مشکلات و مطالبات مردم میان‌رفته است در حالی که در شرایط فعلی انتظار می‌رود مجلس و نهاده‌های بالادستی هر چه سریع‌تر با ورود به موضوع نسبت به رفع مشکلات موجود اقدام کنند.



سمت و سوی بازارها نشان می‌دهد که چیزی به سقوط تولیدکننده و مصرف‌کننده در بازار مواد پروتئینی باقی نمانده است. با اینکه پذیرش چنین بحرانی بسیار دشوار است اما همان کارشناسانی که دو سال پیش با انتقاد از وضعیت نابسامان بازار نهاده‌های دامی از افزایش قیمت مرغ به کیلویی ۵۰ هزار تومان خبر می‌دادند، حالا بر این عقیده هستند که اگر مشکلات بازار نهاده‌ها حل نشود، قیمت مرغ به کیلویی ۱۰۰ هزار تومان و قیمت هر کیلو گوشت قرمز نیز به کیلویی ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان خواهد رسید. اتفاقی که باعث می‌شود بازار روی مصرف‌کننده را به خود بینند و تولید نیز با کمبود تقاضا و رکودی عجیب رویه‌رو شود.

ارز، مشکلات حمل‌ونقل و به تبع آن رسوب کافی نهاده‌های دامی در استان‌های مختلف خبر می‌دهد و کاری به این ندارد که توزیع نهاده‌ها به موقع انجام نمی‌شود. در این میان سنگ اندازی‌های بانک مرکزی برای تامین ارز نهاده‌های دامی و ضعف نالوگان حمل‌ونقل از جمله مواردی است که باعث شده مشکلات بازار نهاده‌های دامی هر روز بیشتر شود. براساس آنچه کارشناسان می‌گویند در حال حاضر کرایه حمل نهاده‌ها از بنادر با افزایش چند برابری رویه‌رو بوده شده است. در چنین شرایطی، خشکسالی امسال نیز بی‌سابقه بوده و باعث کاهش تولید علوفه شده است. در واقع خشکسالی نیز مزید بر علت شده و شرایطی را برای دامداران فراهم کرده است که به دنبال آن به عنوان مثال بهای هر کیلو پودر استراتژیک و دو هزار تومان به شش هزار تومان افزایش یافته است و تهیه آن به سختی انجام می‌شود. تمامی این موارد چالش‌هایی هستند که منجر به بروز گرانی‌های عجیب و غریب در بازار مواد پروتئینی شده‌اند و در صورتی که در دولت جدید در اسرع وقت مورد توجه قرار نگیرند، بسیاری از دامداران به کشتار دام خود شده است به طوری که تنها در کشتارگاه صنعتی مشهد طی اردیبهشت امسال ۱۱۶ درصد دام سبک کشتار شده را دام مولد و در بخش دام سنگین نیز ۴۴ درصد کشتار را گاو شیرده تشکیل داد. در همین خصوص عضو اتاق بازرگانی خراسان رضوی با اشاره به وضعیت نگران‌کننده خشکسالی در کشور به «جهان صنعت» گفت: در سال جاری بارندگی به شدت کم شده است و با توجه به

مشکلات حمل‌ونقل و به تبع آن رسوب کافی نهاده‌های دامی در استان‌های مختلف خبر می‌دهد و کاری به این ندارد که توزیع نهاده‌ها به موقع انجام نمی‌شود. در این میان سنگ اندازی‌های بانک مرکزی برای تامین ارز نهاده‌های دامی و ضعف نالوگان حمل‌ونقل از جمله مواردی است که باعث شده مشکلات بازار نهاده‌های دامی هر روز بیشتر شود. براساس آنچه کارشناسان می‌گویند در حال حاضر کرایه حمل نهاده‌ها از بنادر با افزایش چند برابری رویه‌رو بوده شده است. در چنین شرایطی، خشکسالی امسال نیز بی‌سابقه بوده و باعث کاهش تولید علوفه شده است. در واقع خشکسالی نیز مزید بر علت شده و شرایطی را برای دامداران فراهم کرده است که به دنبال آن به عنوان مثال بهای هر کیلو پودر استراتژیک و دو هزار تومان به شش هزار تومان افزایش یافته است و تهیه آن به سختی انجام می‌شود. تمامی این موارد چالش‌هایی هستند که منجر به بروز گرانی‌های عجیب و غریب در بازار مواد پروتئینی شده‌اند و در صورتی که در دولت جدید در اسرع وقت مورد توجه قرار نگیرند، بسیاری از دامداران به کشتار دام خود شده است به طوری که تنها در کشتارگاه صنعتی مشهد طی اردیبهشت امسال ۱۱۶ درصد دام سبک کشتار شده را دام مولد و در بخش دام سنگین نیز ۴۴ درصد کشتار را گاو شیرده تشکیل داد. در همین خصوص عضو اتاق بازرگانی خراسان رضوی با اشاره به وضعیت نگران‌کننده خشکسالی در کشور به «جهان صنعت» گفت: در سال جاری بارندگی به شدت کم شده است و با توجه به

خشکسالی عامل افزایش نیاز به خوراک دام صنعتی واقعیت این است که مساله تامین نهاده‌های دامی که به واسطه پدیده خشکسالی و گرانی پیچیده‌تر شده، مشکلات روز افزونی را به طور خاص طی یک سال اخیر برای تولیدکنندگان دام و طیور در کشور ایجاد کرده است. نوسانات

قاجاق شیر خشک به کشورهای همسایه

نوسان: هانی تحویل‌زاده، رییس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک و غذای کودک، درباره وضعیت تامین از مواد اولیه شیر خشک نوزاد اظهار کرد: با پیگیری انجمن ۵۰ درصد نیاز ارزی واردات مواد اولیه شیر خشک نوزاد تامین شده اما عمده تامین ۵۰ درصدی باقی مانده موجب عقب ماندن تولیدکنندگان از تامین نیاز بازار شده است و ادامه داد: البته تولیدکنندگان با مشکلات دیگری نیز در تامین مواد اولیه مواجه هستند که یکی از این مشکلات مربوط به اشتباه در قوانین گمرکی است که منتج به رسوب آنها در انبارهای گمرک شده است. تحویل‌زاده همچنین با ابراز نگرانی رونق قاجاق شیر خشک نوزاد به کشورهای همسایه اظهار کرد: قیمت دستوری پایین موجب تبدیل شدن شیر خشک به کالای مقرون به صرفه برای قاجاق به کشورهای همسایه شده است به نحوی که قاجاق به کشورهای افغانستان و عراق سهم تاثیر گذاری از شیر خشک نوزاد ایرانی را می‌بلعد.

وام مسکن چندان

نوسان: بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می‌دهد که هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در مردادماه با قیمت ۵۹ هزار و ۵۰۰ تومان و در شهریورماه ۱۳۹۸ نیز با قیمت ۵۹ هزار و ۶۰۰ تومان داد و ستد می‌شد. قیمت اوراق مهرماه سال ۱۳۹۸ نیز ۵۹ هزار و ۹۰۰ قیمت اوراق آبان ماه ۵۹ هزار و ۷۰۰ و قیمت اوراق آذرماه نیز ۵۹ هزار و ۷۰۰ بوده است. همچنین هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در دی‌ماه، بهمن‌ماه و اسفندماه همان سال با قیمت ۵۹ هزار و ۱۰۰، ۵۹ هزار و ۳۰۰ و ۵۹ هزار و ۶۰۰ تومان معامله می‌شود. قیمت اوراق مسکن طی دو هفته گذشته نسبتاً ثابت بوده است و بر اساس آخرین قیمت‌ها، متاهل‌های تهرانی برای این اوراق باید ۲۸ میلیون و ۷۵۲ هزار تومان پرداخت کنند.



رشد ۳۵۰ درصدی صادرات به آفریقا

فرزاد پیلتن «مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: در فصل بهار سال جاری صادرات ایران به کشورهای آفریقایی حدود ۸۳۴ هزار و ۳۸۱ تن کالا به ارزش ۳۴۰ میلیون دلار بوده که در مقایسه با دوره مشابه در سال گذشته از نظر وزن ۱۴۴ درصد و ارزش ۳۵۰ درصد رشد داشته است. او اظهار داشت: در این مدت کشورهای غنا با ۱۵۱ میلیون دلار، الجزایر با ۵۸ میلیون دلار، آفریقای جنوبی با ۳۲ میلیون دلار در ردیف‌های اول تا سوم قرار دارند.

گزارش

ایرانی‌ها چقدر پول بهار منستان بر دند؟



نوسان: در یک ماه اخیر به‌طور متوسط ۷ میلیون دلار ارزش برای سفر به ارمنستان خارج شده است. به گفته سخنگوی گمرک ایران، ۱۴ هزار ایرانی برای دریافت واکسن کرونا به ارمنستان سفر کرده‌اند.

این تعداد شهروندان ایرانی از اول تا ۲۵ تیر ماه از مرز خارج شدند. بر اساس گفته‌های روح‌الله لطیفی، سخنگوی گمرک از این تعداد ۱۰ هزار نفر از مرز زمینی نوردوز در استان آذربایجان شرقی وارد ارمنستان شده‌اند. اما بررسی آمار و ارقام مرتبط با خروج این تعداد از شهروندان از مرز زمینی با ارمنستان، اطلاعات جالبی از درآمدزایی دولت دارد.

مطابق قوانین موجود، در سفرهای زمینی، هوایی و دریایی، ۴۰۰ هزار تومان عوارض خروج از کشور دریافت می‌شود.

این برای بار اول سفر است. مسافران ارمنستان، باید برای تزریق دوز دوم واکسن، یک ماه بعد به این کشور سفر کنند. در بار دوم، رقم عوارض خروج از کشور ۶۰۰ هزار تومان است. اگر عدد ۱۴ هزار نفر خروج ایرانی‌ها به سمت ارمنستان مبنای قرار گیرد، تا ۲۵ تیرماه ۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان از ایرانیانی که به ارمنستان رفتند، عوارض خروج از کشور دریافت و به جیب دولت رفته است. از آن جایی که از فروردین تا اواخر اردیبهشت، کشور در گیر پیک چهارم بود و امکان سفرهای خارجی فراهم نبود، فرض می‌شود تمام مسافران رفته به ارمنستان در سفر اول خارجی خود بودند.

درآمد حاصل از خروج برای بار دوم این تعداد از ایرانیان نیز شصت میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان خواهد بود. یعنی سر جمعه ۱۴ میلیارد تومان از محل خروج ایرانیان از کشور به دلیل تزریق واکسن در کشور همسایه به حساب دولت وارد می‌شود. البته که نباید از ارزهای خارج شده توسط این تعداد ایرانی نیز غافل شد. با احتساب اینکه هر فرد بدون اینکه در هتل اقامت داشته باشد روزانه ۲۵ دلار هزینه خورد و خوراک خود می‌کند، هر فرد در ده روز ۲۵۰ دلار و ۱۴ هزار نفر برای تزریق دوز اول واکسن خود سه میلیون و ۵۰۰ هزار دلار ارزش کشور خارج کرده‌اند. توجه کنید که این آمار و ارقام فقط برای تقریباً یک ماه است.

برنده‌ها

تلگرام نوشت

آیا چنین حقوقی برای بخش خصوصی قابل تحمل است؟

افزایش حقوق‌ها به چه معناست؟



از انتهای سال ۱۳۹۸ سازمان برنامه با همکاری سازمان امور اداری و استخدامی افزایش حقوق کارکنان دولت را کلید زد. قاعداً تا توجیه رایج این است که قدرت خرید کارمندان به‌واسطه تورم شدید به شدت کاهش یافته و نیاز به جبران داشته است. این پیشنهاد بدون اینکه در مجلس بررسی نشود در دولت تصویب شد و همان طور که می‌توان حدس زد به سرعت برق در تمام دستگاه‌های اداری با اشتیاق به اجرا درآمد.

قبل از هر چیز روشن است که هیچ‌کس با بهبود وضعیت درآمد افراد، خصوصاً کارمندان دولت مخالف نیست و اتفاقاً خود اینجانب جزو منتفعان این سیاست هستم؛ اما دانش اقتصادی حکم می‌کند که آدمی فارغ از ذی‌نفع بودن، پیامدهای یک سیاست را بررسی کند. بنابراین به‌اختصار به این پیامدها اشاره می‌کنم. ابتدایی‌ترین پیامد این سیاست آن بود که زنجیره‌ای از افزایش حقوق در بخش‌های مختلف را کلید زد. وقتی حقوق کارمندان اضافه شود بعد بازنشستگان دولتی مدعی می‌شوند که باید حقوقشان متناسب با حقوق کارمندان داشته باشد و طبیعتاً دولت ناگزیر از این امر می‌شود که شد. سپس بازنشستگان تامین اجتماعی و دیگر صندوق‌های غیردولتی شاک می‌شوند که تفاوت حقوق آنها با بازنشستگان کشوری شدید شده است و این بار تامین اجتماعی ناگزیر از ترمیم حقوق آنها می‌شود. تا اینجا کار معنای مشخص این امر یعنی وخیم‌تر شدن بحران صندوق‌های بازنشستگی؛ زیرا به جای کاهش هزینه‌ها و افزایش ورودی، تنها هزینه‌های افزایش یافته است.

تعیین دستمزد در بخش خصوصی

اندکی بعد نوبت به تعیین دستمزد در بخش خصوصی می‌رسد و نمایندگان کارگری مدعی افزایش قابل توجه حقوق می‌شوند؛ زیرا انتظار دارند که حقوق در بخش خصوصی رابطه‌ای با حقوق در بخش دولتی داشته باشد و وقتی حقوق بخش دولتی افزایش یافت در بخش خصوصی نیز چنین انتظاری ایجاد می‌شود که همین اتفاق نیز افتاد و حداقل حقوق با یک جهش قابل ملاحظه به حدود چهار و نیم میلیون تومان رسید. حال باید از خود سؤال کنیم که آیا چنین حقوقی برای بخش خصوصی که سخت‌تر کارگران و کارکنان است، قابل تحمل است؟ یا این حقوق استفاده بیشتر را ترغیب می‌کند یا بتنگناهی واقعا خصوصی را از استخدام بیشتر باز می‌دارد؟ کاملاً روشن است که حقوق بالا و حق بیمه‌ای که به تناسب آن افزایش یافته است، فشار شدیدی بر بنگاه‌های واقعا خصوصی وارد می‌کند.

نکته جالب توجه این است که همه این اتفاقات در سالی افتاده که پدیده کرونا رخ داده و در بخش دولتی دور کاری یعنی کار نکردن حاکم بوده است! در کشورهای سامان و پیشرفته به‌دلیل کرونا دور کاری حقوق افراد بین ۵۰ درصد تا ۳۰ درصد کاهش یافت؛ ولی در کشور ما - که به‌دلیل تحریم گرفتارتر است - این حقوق افزایش پیدا کرد. کسی می‌تواند واقعا توضیح دهد چرا؟ مساله بدتر این است که شفاف متوسط حقوق در بخش خصوصی و دولتی به زبان بخش خصوصی در حال گسترش است. برخلاف تصور رایج، میانگین حقوق در بخش خصوصی پایین‌تر از متوسط حقوق در بخش دولتی است و بخش خصوصی به‌دلیل رشدهای اقتصادی منفی با کاهش قدرت خرید مشتریان روبرو است و درآمد شرکت‌هایی که در بخش واقعی فعالیت می‌کنند، دچار افت است. اگرچه تورم برخی ارقام را باد کرده، اما وقتی اثر تورم حذف شود، افت‌ها چشم‌گیر می‌شود. البته در اقتصاد بزرگ می‌تواند همیشه استثناهای بزرگی هستند مثلاً شرکت‌هایی که درآمد ارزی دارند و با رشد نرخ ارز درآمد بیشتری پیدای می‌کنند یا بخش‌هایی که از حباب بازار دارایی منتفع می‌شوند. نمونه اشکال این قضیه حقوق اعضای هیات علمی در دانشگاه‌های دولتی و دانشگاه آزاد است. اگرچه حقوق اعضای هیات علمی به مقایسه با بیشتر بخش‌های دولتی نازل‌تر است، اما شاکف بین حقوق اعضای هیات علمی در دانشگاه‌های دولتی و دانشگاه آزاد برای استادن دانشگاه آزاد آزاد دهنده بوده است. در دانشگاه‌های دولتی، حقوق فارغ از میزان دانشجو و تدریس آنلاین یا حضوری افزایش یافته است، اما در دانشگاه آزاد چون حقوق مرتبط با درآمد دانشگاه و آن هم با شهری است، دانشگاه آزاد نمی‌تواند پایه پای دانشگاه‌های دولتی این افزایش‌ها را انجام دهد؛ زیرا اگر بخواهد شهر به‌ها را افزایش دهد با افت ثبات و فشارهای اجتماعی روبرو می‌شود!

بازگشت انتظارات توری می

به باور اینجانب، موضوع اعتراض بخشی از کارکنان صنعت نفت ریشه در همین تبعیض دارد. کارکنان رسمی وزارت نفت حقوقشان با مصوبات دولت افزایش می‌یابد؛ اما حقوق کارکنان قراردادی را گرو مصوبات شورای عالی کار در یک بازه زمانی این شاکف‌ها قابل تحمل می‌شود!

اقتصاد ایران در پی انتخابات آمریکا فعلاً از کمند ابر تورم رها شده است؛ اما اگر همین مسیر بودجه موزم را دنبال کند، ناگزیر انتظارات توری دوباره بر خواهد گشت و داخل شیشه کردن این غول دیگر به سادگی امکان پذیر نخواهد بود. رشد اقتصادی منفی است. تبعات رشد اقتصادی منفی پنهان کردنی و حذف کردنی نیست و طبعاً بر اقتصاد خراب می‌شود.

حال می‌توان کارمندان دولت را تا حدی از پیامد آن رها کرد؛ اما باید به آن تن داد که تورم شدید، فشار بزرگ‌تری بر بخش غیر دولتی خصوصاً افراد کارکنان راه واقعی و غیر یوولیسیتی بیهود معیشت در گرو بهبود رشد اقتصادی است و چون این گزینه، گزینه سختی است همه دنبال گزینه‌های میانبری هستند که واقعیت ندارند و موجود نیستند. به امید آنکه بهبود معیشت از راه‌های بخردانه و مدبرانه دنبال شود.

ویژه SPECIAL

تقسیم سود ۶۰ درصدی «شپنا»

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت پالایش نفت اصفهان (سهامی عام) برای سال مالی منتهی به ۳۰ اسفندماه ۱۳۹۹ برگزار شد و با توجه به توافق با سهامداران عمده و برحسب اکثریت آرا مبلغ ۱۲۰ تومان به ازای هر سهم معادل ۶۰ درصد تخصیص داده خواهد شد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان در این نشست گفت: مصرف آب از ۱۳۹۶ تا آلان تغییر نکرده است و در بخش گاز نیز تقریباً ۹۵ درصد از گازی که به فلر می‌رفته را صرفه‌جویی کردیم.



قیمت نان در اصفهان ۲۰ درصد گران می‌شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان گفت: امسال بحث افزایش قیمت نان که به استانداری‌ها واگذار شده بود، به فرمانداری‌ها واگذار شده است، این افزایش قیمت احتمالاً حوالی ۲۰ تا ۲۲ درصد خواهد بود. سید حسن قاضی‌عسگر افزود: آزادپز بودن برخی نانوایان تجربه موفقی را نیز به همراه داشته است. اکنون با این روش نان‌های باکیفیت و با سبوس تولید می‌شود که به دلیل استفاده از آرد کامل در پخت این نان، برای سلامتی انسان بسیار مفید است.



در همایش تحلیل وضعیت اقتصادی ایران و اثرات آن بر بازار سرمایه مطرح شد:

کار آفرینی منوط به تامین سرمایه

دومین شعبه سوپر مارکت مالی در اصفهان رونمایی شد



گروه صنعت هفته نامه نوسان



فرزانه اسفندپناه روزنامه نگار

دومین شعبه سوپر مارکت مالی در اصفهان رونمایی شد. سوپر مارکت مالی در کشورهای توسعه یافته ارائه دهنده مجموعه‌ای از خدمات مالی و سرمایه گذاری است که افراد مختلف می‌توانند به صورت آنلاین و یا آفلاین از این خدمات بهره مند شوند. «تامین سرمایه تمدن» با بهره گیری از تجربه خود در حوزه تامین مالی صنایع بزرگ و مدیریت صندوق های سرمایه گذاری در بازار سرمایه ایران اقدام به تشکیل اولین سوپر مارکت مالی در ایران کرده است. ارائه خدمات متنوع مالی و سرمایه گذاری، مشاوره های مالیاتی و حقوقی و خدمات ویژه سرمایه گذاری از جمله فعالیت های سوپر مارکت مالی است. صندوق های سرمایه گذاری، خدمات کارگزاری بورس، سیدگردانی اختصاصی، مشاوره تامین مالی و خدمات بیمه ای، بخشی از خدمات سوپر مارکت های مالی هستند.

سازد را مطرح کرد و افزود: رفتارهای ناسالم اقتصادی، قفل شدگی رشد نقدینگی و موارد دیگر موجب تفاوت معاملات بلندمدت، کوتاه مدت و دیگر آسیب های اقتصادی می‌شود. هیچ‌کدام از برنامه های بلندمدت ما با همت و جدیت دنبال نشده و موجب مشکلات اقتصادی فراوانی شده‌است.

مدیرعامل شرکت تامین سرمایه تمدن با اذعان به اینکه مسائل بازار سرمایه در سال های اخیر چالش برانگیز و موجب نارضایتی شده است، گفت: هیچ فاکتور اقتصادی دیگری بجز رشد نقدینگی را تجربه نکرده ایم و زمانی که رشد نقدینگی بدون وقفه ادامه یابد، کاهش ارزش پول ملی، تشدید تورم و مشکلات دیگر را به همراه داشته است. وی با ابراز نگرانی از رشد نقدینگی بدون تدبیر در کشور، اعلام کرد: در حالی‌که با چاپ روزانه حدود ۳ هزار و سیصد میلیارد تومان پول در کشور مواجهیم و رش نقدینگی نسبت به ۲ سال گذشته، ۳ برابر شده است، نشانه‌ای از کنترل نقدینگی و تورم نیز وجود ندارد. در حالی‌که صنایع اصلی رشد نقدینگی را، کسری بودجه و عدم دسترسی بانک مرکزی به منابع اصلی خود و اینکه دولت در بازار دیگری خلق پول می‌کند، دانست. ضمن آنکه بارشده ۱۲۳ درصدی بودجه نسبت به سال گذشته و رشد درآمدهای مالیاتی مواجه روان، تشنج اعصاب و دیگر عارضه های روانی است. وی تنها پیامد رمارزها را نابودی ذهن و روان، تشنج اعصاب و دیگر عارضه های روانی عنوان کرد و افزود: چون میانی و مولفه های بنیادی و علمی قوی برای تصمیم گیری، بازارگردانی و مبارک‌کنینگ ندارد سرمایه گذاری در این زمینه در مقیاسه با بورس، تهدیدی بیش نیست.

مدیر دفتر سیستم های کنترل و انرژی آب شرکت آبفا ای استان اصفهان مطرح کرد:

توزیع عادلانه آب از طریق سامانه پایش و کنترل تاسیسات

مجهز شده اند که این امر تاثیر به سزایی در توزیع عادلانه آب بین مردم داشته است. وی گفت: آبفا اصفهان، تاکنون اسامال از طریق فرایند کنترل هوشمند تاسیسات آبرسانی توانست تبعات کمبود ۴ هزار و ۳۰۰ لیتری آب شرب در نایب راه حداقل برساند. ناظمی زاده پایش و کنترل هوشمند تاسیسات آبرسانی راه امری ضروری در

برخط و هوشمند کنترل می‌شود، گفت: شهر اصفهان دارای ۱۴۰ حوضچه کنترلی و فشار شکن است که از طریق این حوضچه ها میزان باز و بسته بودن والوها کنترل و آب موجود در شبکه، عادلانه تقسیم می‌شود. محمدناظمی زاده اعلام کرد: در حال حاضر ۴۰ حلقه چاه موجود در شهر اصفهان ۳۵ حلقه چاه به سیستم تله متری و تله کنترل

نوسان: با هدف توزیع عادلانه آب در شهر اصفهان ۵۱ حوضچه و ۳۵ حلقه چاه، مجهز به سامانه پایش و کنترل تاسیسات است. مدیر دفتر سیستم های کنترل و انرژی آب شرکت آبفا ای استان اصفهان با بیان این که در حال حاضر نزدیک به ۲۰ درصد از شبکه توزیع آب شهر اصفهان به صورت

گزارش

گمرک اختصاصی خوب آهن برای صادرات



نوسان: مدیر کل گمرکات استان اصفهان گفت: گمرک اختصاصی ذوب آهن اصفهان نخستین گمرک صنعت فولاد کشور و اولین گمرک اختصاصی صنعت کشور محسوب می‌شود که هم‌زمان با تأسیس این کارخانه مادر صنعتی احداث شد و پس از آن نیز فولاد مبارک قرار دارد و به غیر از این دو مجموعه، گمرک اختصاصی در کشور ندارد. گمرک اختصاصی به این معنا است که چارت سازمانی مصوب سازمان امور اداری و استخدامی کشور را دارد.

رسول کوهستانی پروژه افزود: آمار صادرات غیرنفتی کشور در سال گذشته ۳۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بوده که سهم استان اصفهان ۵ درصد از کل صادرات کشور بوده است. وی بیان کرد: در بهار ۱۴۰۰ تشریفات صادرات ۶ هزار و ۶۶۶ قفله اظهارنامه به وزن ۵۷۰ هزار و ۲۵ تن کالا به ارزش ۳۶۸ میلیون و ۷۲ هزار دلار در ۵ گمرک استان اصفهان انجام پذیرفته که در مقایسه با سال قبل از نظر تعداد ۷۷ درصد، از حیث وزن ۸۲ درصد و از لحاظ ارزش ۱۵۰ درصد رشد داشته است.

مدیر کل گمرکات استان اصفهان با اشاره به تعطیل پذیر نبودن گمرکات استان با توجه به شیوع ویروس کرونا بیان کرد: در این ایام معاونان و روسای گمرکات و دوایر با حضور کامل و کارکنان گمرکات استان، به‌صورت نوبت‌بندی مناسب با رعایت پروتکل‌های بهداشتی به خدمت‌رسانی به واحد تولیدی، صادرکنندگان و بازرگانان مشغول بوده‌اند و هیچ‌کس افزود: تمام درخواست‌های ارزی در محل و محلهای تولیدی استان به‌طور اصفهان مورد موافقت واقع شده و ارزیان و کارشناسان گمرکات استان با حضور در محل واحد تولیدی و حتی در خارج از وقت اداری و ایام تعطیل تشریفات صادرات را انجام داده‌اند. وی در زمینه صادرات گمرک ذوب آهن گفت: در بهار امسال ۳۳ میلیون و ۲۲۳ هزار دلار به وزن ۵۲ هزار تن تشریفات صادرات از طریق گمرک ذوب آهن انجام شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش ۴۴ درصد و از لحاظ وزنی ۴۶ درصد رشد داشته است. مدیر کل گمرکات استان اصفهان همچنین افزود: میزان صادرات گمرک اختصاصی ذوب آهن در سال ۹۸ افزون بر ۴ میلیون دلار و در سال گذشته ۸۴ میلیون دلار بوده است. وی اضافه کرد: این ارقام چشم‌گیر روند رو به رشد صادرات غیرنفتی و به‌خصوص محصولات فرآوری شده از سنگ آهن را نشان می‌دهد. این مقام مسوول یکی از مانع‌زدایی‌های انجام شده از تولید را حذف بخشنامه‌های خلق‌الساعه عنوان و اظهار کرد: چندی پیش تیک‌های صادراتی با همان مجوز سیستمی صادرات را شاهد بودیم که سبب می‌شد کامیون‌ها در گمرک یا مرز متوقف شوند که این موضوع آسیب‌های فراوانی در پی داشت و خوشبختانه با حذف شدن این روند کنترل‌ها بر اساس سهم بازار و عرضه بورس لحاظ می‌شود. کوهستانی پروژه خاطر نشان کرد: ذوب آهن اصفهان به‌عنوان فعال مجاز اقتصادی در گمرک شناخته شده است و در این راستا می‌تواند از تسهیلات و ضمانت‌نامه‌های یک‌ساله بهره‌مند شود.

تویوتا پشت المپیک توکیو را خالی کرد

کمپانی تویوتا اعلام کرد تبلیغات تلویزیونی مربوط به بازی‌های المپیک تابستانی توکیو را لغو می‌کند. کمپانی تویوتا که از غول‌های صنعتی در کشور ژاپن است، اعلام کرده تصمیم دارد تبلیغات تلویزیونی خود با محوریت بازی‌های المپیک را لغو کند؛ تصمیمی که نشان از عدم محبوبیت المپیک توکیو در کشور میزبان دارد. رسانه‌های ژاپنی گمانه‌زنی کرده‌اند که این شرکت خودروسازی بیم آن دارد که مشارکت در برگزاری المپیک توکیو که اغلب مردم ژاپن در شرایط کنونی مخالف آن هستند، موجب وارد شدن صدمه به این کمپانی خواهد شد.

مرگ مردم و حماسه مسئولین

ادبیات مدیران مختلف را کنار هم بچینید. حیرت‌آور است. هیچ معلوم نیست چرا در این کشور همه می‌خواهند بچنگند. وزیر ارشدش "سرباز جنگ فرهنگی" است. وزیر دارایی‌اش در میدان "جنگ اقتصادی" دارد. "شمشیر" می‌زند. مسئولین فدراسیون می‌گویند تمام آقای‌سی به "پیکار همه‌جانبه" با ایران دست زده‌اند. مسئولین وزارت علوم دارند در عرصه "جنگ علمی" با جهان مقابله می‌کنند. مسئولین درمانی می‌گویند پزشکان "جان پر کف" در "خط مقدم" در حال "نبرد" با کرونا هستند. نمکی هم حالا می‌گوید من از روزی که در "میدان مین" آمده‌ام آماده "نگه‌نگه شدن" هستم.

پشت پرده خشک شدن تالاب‌ها

این چه روحیه‌ای است که حتی در مقابله با یک بیماری هم می‌خواهد روی "مین" برود، با آن "پنجه" بیندازد، با آن "بر خورد" کند و روی نیروهای "منحوس" و "اجنبی" کرونا "زگیار" ببندد، و در آخر یا ویروس را "مقتل" ببرد یا خودش را "نگه‌نگه" کند. متأسفانه اما مسائل هاست در وضعیت آماده‌باش گیر افتادیم. به همین دلیل است که این‌ها را از کان میلیتاریستی هنوز در سپهر سیاسی کشور خریدار دارد. گویی زندگی چیزی جز نبرد با خودی و بیگانه نیست. هر کس رزمجوت است لایق تر به شمار می‌رود و آن که به جای کار کردن "مجرور و تن زخمی" از زمگاه برود داجارش عظیم تر است.

جامعه

داند و اینجا بود که نینا فاروقی شغل خود را دست داد. اوچ بدشانسی نینا فاروقی که پشت دروازه هم حضور داشت، این بود که حتی حضورش در استوری اینستاگرام استیسی با دلی، مجری تلویزیون نیز دیده شد. با این حال فاروقی صبح روز بعد هنگام برگشتن با قطار ساعت شش صبح به شمال انگلیس با تلفن رئیس خود مواجه و متوجه شد دیگر لازم نیست به محل کارش برود.

سازوکار تولید و عرضه

«توکنومیک» یا همان اقتصاد توکنی دوج کوین و شیبا اینو با یکدیگر فرق می‌کند. دوج کوین هیچ محدودیت عرضه‌ای ندارد. در هر دقیقه، ۱۰ هزار دوج کوین تولید و عرضه می‌شوند. این یعنی در هر روز، ۱۵ میلیون و در هر سال، ۵ میلیارد دوج کوین جدید روانه بازار می‌شود. به عقیده بسیاری از متخصصان ارزهای دیجیتال، همین امر باعث ایجاد تورم برای دوج کوین می‌شود و ارزش آن را به‌طور تصاعدی کاهش می‌دهد. ناشستن محدودیت عرضه برای یک ارز دیجیتال ویژگی جالبی نیست؛ اما همه اینها به هدف پروژه و چشم‌اندازی که برای آینده خود دارد هم بستگی دارد. در طرف دیگر شیبا اینو را داریم که محدودیت عرضه یک کوالدیلونی را برای خود در نظر گرفته است؛ به این معنی که یک کوالدیلون توکن شیبا وجود خواهد داشت و بیشتر از این مقدار تولید نخواهد شد. با این حال که این سقف عرضه خود خیلی زیاد است، اما تا حدی از بروز تورم و کاهش ارزش این توکن جلوگیری می‌کند. همه یک کوالدیلون توکن شیبا از همان ابتدا تولید و نیمی از آنها به ویتالیک بوترین، بنیان‌گذار پروژه اتریوم اهدا شدند. ویتالیک بوترین بخش بزرگی از این توکن‌ها را برای جلوگیری از گسترش ویروس کرونا در هند به یک خیریه اهدا کرد و با این کار، بزرگ‌ترین کمک مالی به خیریه که با استفاده از ارزهای دیجیتال انجام گرفته بود را رقم زد. او سپس مقدار باقی‌مانده (که حدود ۴۰ درصد از توکن‌های شیبا‌ی اهدایی بود) را با ارسال آنها به یک آدرس منسوخ‌شده سوزاند. به این ترتیب، می‌توان گفت که سقف عرضه یک کوالدیلونی شیبا عملاً نصف شده است.

تاریخچه نخستین کارخانه مهمات سازی در ایران

مهمات جنگی نبود و بیشتر تولید وسایل آتش‌بازی و فشنفشه جهت نمایش شب‌های اعیاد و جشن‌های مذهبی و ملی را بر عهده داشت. صنایع نظامی ایران تحت عنوان قورخانه در سال ۱۲۰۴ خورشیدی و در زمان رضاشاه با تولید تفنگ برنو در قورخانه تهران فعالیت خود را آغاز نمود و در سال ۱۳۲۰ اداره تسلیحات در محل مهماتسازی قورخانه تأسیس شد. از سال ۱۳۵۹ قورخانه تهران و ساختمانهای باقیمانده از آن و هم‌منظور سردر و درب فلزی، رفته رفته و با گذشت زمان ارزش تاریخی و فرهنگی یافته بود. سال ۱۳۷۵ عملیات عمرانی مترو و تخریب برخی از ساختمانهای قورخانه شروع شد، سازمان میراث فرهنگی در سال ۱۳۷۶ سردر قورخانه را در سیاهه آثار ملی ایران به ثبت رساند و سردر قورخانه تبدیل به ایستگاه ورودی و خروجی مترو میدان امام خمینی شد و ساختمان آن شد ستاد اشیاء